

Luxion Group ApS

Rymarken 2, 3., 8210 Aarhus V, Danmark

CVR-nr: 42 35 43 92

Årsrapport for

3. maj 2021

-

31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 21. juni 2022

Dirigent

Tina Preetzmann



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
B1EE0FBBEAC141CB850B16A124600B94

Indhold

Ledelsepåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
B1EE0FBBEAC141CB850B16A124600B94

Selskabsoplysninger

Selskabet

Luxion Group ApS
Rymarken 2, 3.
8210 Aarhus V
CVR-nr: 42 35 43 92

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Første regnskabsperiode: 3. maj 2021 - 31. december 2021

Direktion

Claus Thorsgaard

Bestyrelse

Torben Brandt Munch (Formand)
Lars Christian Lunde
Mikael Boyum
Henrik Wann Jensen
Claus Wann Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
B1EE0FBBEAC141CB850B16A124600B94

Hoved- og nøgletaloversigt

Set over en 1-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021
	DKK
	8 mdr.
Hovedtal	
Resultat	
Bruttofortjeneste	62.918.865
Resultat af ordinær primær drift	-1.888.113
Resultat før finansielle poster	-3.435.588
Resultat af finansielle poster	-3.269.869
Årets resultat	-10.030.996
Balance	
Balancesum	936.129.448
Egenkapital	661.516.349
Pengestrømme	
Pengestrømme fra:	
- driftsaktivitet	35.886.484
- investeringsaktivitet	-645.544.784
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.676.590
- finansieringsaktivitet	645.751.476
Årets forskydning i likvider	36.093.176
Antal medarbejdere	53
Nøgletal i %	
Afkastningsgrad	-1,1%
Soliditetsgrad	70,7%
Forrentning af egenkapital	-1,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Moderselskabet er stiftet d. 3. maj 2021 i forbindelse med opkøbet af Luxion ApS og Luxion Inc.

Moderselskabets og koncernens væsentligste formål er at være holdingselskab for datterselskaberne, der er beskæftiget inden for udvikling og salg af software.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på TDKK -10.031, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 661.516.

I 2021 har Luxion ApS fortsat fokuseret på softwareudvikling indenfor 3D visualiseringer og animationer bl.a. med fokus på at skabe indsigt, brugeroplevelse samt at øge forretningsværdien for eksisterende og nye kunder på tværs af værdikæden fra produktdesign, fremstilling og markedsføring.

Luxion har en strategi om øget skalering og omlægning af en stor del af omsætningen fra at være licensbaseret til at være abonnementsbaseret. I 2021 er eksekveringen af strategien påbegyndt bl.a. med investeringer i øget antal medarbejdere og klargøring til at kunne levere øget salg og omsætning som abonnementsløsning.

Koncernens resultat er påvirket negativt af væsentlige afskrivninger på koncerngoodwill, hvilket er i overensstemmelse med forventningerne. Selskabets resultat for 2021 er som forventet.

Drift

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre kontinuerlig produktudvikling.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer et positivt resultat for 2022.

Forskning og udvikling

Udviklingsaktiviteterne er primært fokuseret på fortsat løbende udvikling af de kommende generationer af Keyshot samt udvikling inden for værktøjer til 3D visualiseringer og animationer.

Videnressourcer

Selskabets forretningsområde stiller særligt store krav til videnressourcerne, medarbejderne og forretningsprocesserne. For til stadighed at kunne bevare konkurrenceevnen er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



	Note	Koncern 2021 DKK 8 mdr.	Moderselskab 2021 DKK 8 mdr.
Bruttofortjeneste		62.918.865	33.139.696
Personaleomkostninger	1	-31.347.414	-2.033.605
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-35.007.040	-8.836.569
Resultat før finansielle poster		-3.435.588	22.269.522
Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder	3	0	-23.778.644
Finansielle indtægter	4	466.706	0
Finansielle omkostninger	5	-3.736.575	-3.613.247
Resultat før skat		-6.705.457	-5.122.369
Skat af årets resultat	6	-3.325.539	-4.908.627
Årets resultat		-10.030.996	-10.030.996
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret indre værdis metode			0
Overført overskud			0
			-10.030.996
			-10.030.996



Balance 31. december

Aktiver

		Koncern	Moderselskab
	Note	2021	2021
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		256.260.512	256.260.512
Goodwill		430.109.551	0
Kunderelationer		133.466.667	0
Brand		46.400.000	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	866.236.730	256.260.512
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.863.289	0
Materielle anlægsaktiver	8	2.863.289	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	577.994.233
Finansielle anlægsaktiver		0	577.994.233
Anlægsaktiver i alt		869.100.019	834.254.744
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.646.816	0
Selskabsskat		8.086.255	1.514.464
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	23.235.493
Andre tilgodehavender		11.724.467	41.648
Periodeafgrænsningsposter	10	1.294.968	0
Tilgodehavender		30.752.506	24.791.605
Likvide beholdninger		36.276.923	0
Omsætningsaktiver		67.029.429	24.791.605
Aktiver		936.129.448	859.046.350



Balance 31. december

Passiver

		Koncern	Moderselskab
	Note	2021	2021
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		6.699.600	6.699.600
Overkurs ved emission		0	0
Reserve for valutakursreguleringer		183.746	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0
Overført resultat		654.633.003	654.816.749
Egenkapital		661.516.349	661.516.349
Hensættelse til udskudt skat	11	46.033.225	6.423.091
Hensatte forpligtelser		46.033.225	6.423.091
Kreditinstitutter		77.188.326	77.188.326
Anden gæld		47.837.874	46.644.049
Langfristede gældsforpligtelser	12	125.026.200	123.832.375
Kreditinstitutter	12	47.883.127	47.883.127
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.739.570	1.925.631
Selskabsskat		2.414.154	0
Anden gæld		22.642.342	17.465.778
Periodeafgrænsningsposter	13	26.874.482	0
Kortfristede gældsforpligtelser		103.553.674	67.274.535
Gældsforpligtelser		228.579.874	191.106.910
Passiver		936.129.448	859.046.350
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		



Egenkapitaloppgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for valutakurs regulering	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 3. maj 2021	0	0	0	0	0	0
Kapitalforhøjelse ved indskud af aktiver	6.638.909	657.251.991	0	0		663.890.900
Kontant kapitalforhøjelse	60.691	6.008.409			0	6.069.100
Overførsel		-663.260.400	0	663.260.400	0	
Øvrige egenkapitalbevægelser		0	0	1.403.599	0	1.403.599
Valutakursregulering vedrørende selvstændige udenlandske enheder	0	0	183.746	0	0	183.746
Årets resultat	0	0	0	-10.030.996	0	-10.030.996
Egenkapital 31. december 2021	6.699.600	0	183.746	654.633.003	0	661.516.349

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	reserve efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 3. maj 2021	0	0	0	0	0	0
Kapitalforhøjelse ved indskud af aktiver	6.638.909	657.251.991	0	0	0	663.890.900
Kontant kapitalforhøjelse	60.691	6.008.409	0	0	0	6.069.100
Overførsel	0	-663.260.400	0	663.260.400	0	
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	0	1.403.599	0	1.403.599
Valutakursregulering vedrørende selvstændige udenlandske enheder	0	0	0	183.746	0	183.746
Årets resultat	0	0	0	-10.030.996	0	-10.030.996
Egenkapital 31. december 2021	6.699.600	0	0	654.816.749	0	661.516.349



Pengestrømsopgørelse

	Note	<u>Koncern</u> 2021 DKK
Årets resultat		-10.030.996
Reguleringer	15	41.602.448
Ændring i driftskapital	16	10.104.665
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		41.676.117
Renteindbetalinger og lignende		466.706
Renteudbetalinger og lignende		-3.275.576
Pengestrømme fra ordinær drift		38.867.247
Betalt selskabsskat		-2.980.763
Pengestrømme fra driftsaktivitet		35.886.484
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.676.590
Køb af dattervirksomheder og aktivitet		-643.868.194
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-645.544.784
Tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser		-36.195.352
Optagelse af gæld hos kreditinstitutter		10.583.229
Kapitalforhøjelser		669.960.000
Udstedelse af incitamentsprogrammer		1.403.599
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		645.751.476
Ændring i likvider		36.093.176
Likvider 3. maj		0
Kursreguleringer		183.746
Likvider 31. december 2021		36.276.922



Noter til årsrapporten

	Koncern	Moderselskab
	2021	2021
	DKK	DKK
1		
Personaleomkostninger		
Lønninger	28.806.048	2.017.315
Pensioner	1.611.326	0
Andre omkostninger til social sikring	146.762	0
Øvrige personaleomkostninger	783.278	16.291
	31.347.414	2.033.605
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	53	1

I personaleomkostninger indgår vederlag til direktion og bestyrelse samlet med DKK 2.134.576.

I 2021 har Luxion Group ApS introduceret et incitamentsprogram for direktionen, bestyrelsen og øvrige nøglemedarbejdere. Deltagerne køber en ejerandel i Luxion Group ApS, der delvis består af en fast kombination af aktier og warranter. Warranterne udløser ret til tilbagebetaling af det investerede beløb samt et tillæg som er opgjort i den tilhørende handelsaftale. Luxion Group ApS har en ret, men ikke en pligt, til at genkøbe ejerandelene fra en deltager i programmet, såfremt deltageren ikke længere er tilknyttet selskabet. Alle ejerandele i incitamentsprogrammet er handlet på markedsvilkår, og indbetalingen fra deltagerne svarer derfor til markedsværdien for ejerandelene på købstidspunktet. Deltagerne har endvidere ikke opnået yderligere privilegier ved at investere i selskabet.

	Koncern	Moderselskab
	2021	2021
	DKK	DKK
2		
Af- og nedskrivninger af materielle og		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8.836.569	8.836.569
Goodwill	14.886.667	0
Kunderelationer	9.533.333	0
Brand	1.600.000	0
Afskrivninger af driftsmidler og inventar	150.471	0
	35.007.040	8.836.569



		Moderselskab	
		2021	
		DKK	
3	Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
	Andel af resultat i dattervirksomheder		-207.977
	Afskrivning af goodwill og øvrige merværdier		-23.570.667
			-23.778.644

		Koncern	Moderselskab
		2021	2021
		DKK	DKK
4	Finansielle indtægter		
	Andre finansielle indtægter	466.706	0
		466.706	0

		Koncern	Moderselskab
		2021	2021
		DKK	DKK
5	Finansielle omkostninger		
	Andre finansielle omkostninger	3.736.575	3.613.247
		3.736.575	3.613.247

		Koncern	Moderselskab
		2021	2021
		DKK	DKK
6	Skat af årets resultat		
	Årets aktuelle skat	-691.338	-1.514.464
	Årets udskudte skat	4.016.877	6.423.091
	Årets skat i alt	3.325.539	4.908.627
	der fordeler sig således:		
	Skat af årets resultat	3.325.539	4.908.627
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	0
		3.325.539	4.908.627



7 **Immaterielle aktiver**

Koncern

	Goodwill	Kunderelationer
	DKK	DKK
Kostpris 3. maj 2021	0	0
Tilgang i årets løb	0	0
Tilgang ved køb af tilknyttede virksomheder	444.996.218	143.000.000
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2021	444.996.218	143.000.000
Ned- og afskrivninger 3. maj 2021	0	0
Årets nedskrivninger	0	0
Årets afskrivninger	14.886.667	9.533.333
Ned- og afskrivninger 31. december 2021	14.886.667	9.533.333
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	430.109.551	133.466.667
Afskrives over	20 år	10 år

Koncern

	Brand	Færdiggjorte udviklingsprojekte r
	DKK	DKK
Kostpris 3. maj 2021	0	0
Tilgang i årets løb	0	0
Tilgang ved køb af tilknyttede virksomheder	48.000.000	265.097.081
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2021	48.000.000	265.097.081
Ned- og afskrivninger 3. maj 2021	0	0
Årets nedskrivninger	0	0
Årets afskrivninger	1.600.000	8.836.569
Ned- og afskrivninger 31. december 2021	1.600.000	8.836.569
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	46.400.000	256.260.512
Afskrives over	20 år	20 år



Moderselskab

	Færdiggjorte udviklingsprojekte r
	DKK
Kostpris 3. maj 2021	0
Tilgang i årets løb	265.097.081
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december 2021	<u>265.097.081</u>
Ned- og afskrivninger 3. maj 2021	0
Årets nedskrivninger	0
Årets afskrivninger	8.836.569
Ned- og afskrivninger 31. december 2021	<u>8.836.569</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>256.260.512</u>
Afskrives over	<u>20 år</u>

8 Materielle anlægsaktiver**Koncern**

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 3. maj 2021	0
Tilgang i årets løb	1.676.590
Tilgang ved køb af tilknyttede virksomheder	1.337.170
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december 2021	<u>3.013.760</u>
Ned- og afskrivninger 3. maj 2021	0
Årets nedskrivninger	0
Årets afskrivninger	150.471
Ned- og afskrivninger 31. december 2021	<u>150.471</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>2.863.289</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>



9 **Kapitalandele i dattervirksomheder**

	Moderselskab
	<u>2021</u>
	DKK
Kostpris 3. maj 2021	0
Årets tilgang	601.589.131
Årets afgang	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>601.589.131</u>
Værdireguleringer 3. maj 2021	0
Valutakursregulering	183.746
Årets resultat	-207.977
Afskrivning på goodwill	<u>-23.570.667</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>-23.594.898</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>577.994.233</u>
Merværdier ved første indregning af kapitalandele i dattervirksomheder udgør:	<u>583.245.777</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Luxion ApS	Danmark	100%
Luxion Inc	USA	100%

Alle udenlandske dattervirksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.

10 **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

11 **Hensættelse til udskudt skat**

	Koncern	Moderselskab
	<u>2021</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Udskudt skat, 3. maj 2021	0	0
Tilgang ved løb af tilknyttede virksomheder	42.016.348	0
Årets regulering af udskudt skat	4.016.877	6.423.091
Udskudt skat 31. december 2021	<u>46.033.225</u>	<u>6.423.091</u>
Immaterielle anlægsaktiver	45.938.245	6.387.578
Materielle anlægsaktiver	59.467	0
Låneomkostninger	<u>35.513</u>	<u>35.513</u>
	<u>46.033.225</u>	<u>6.423.091</u>



12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2021	2021
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	77.188.326	77.188.326
Langfristet del	<u>77.188.326</u>	<u>77.188.326</u>
Inden for 1 år	36.756.346	36.756.346
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	11.126.781	11.126.781
Kortfristet del	<u>47.883.127</u>	<u>47.883.127</u>
	<u>125.071.453</u>	<u>125.071.453</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	7.774.008	7.774.008
Mellem 1 og 5 år	40.063.866	38.870.041
Langfristet del	<u>47.837.874</u>	<u>46.644.049</u>
Inden for 1 år	7.774.008	7.774.008
Øvrig kortfristet anden gæld	14.868.334	9.691.770
Kortfristet del	<u>22.642.342</u>	<u>17.465.778</u>
	<u>70.480.216</u>	<u>64.109.827</u>

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.



	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2021	2021
	DKK	DKK
14	Eventualposter og øvrige økonomiske	
	Leje- og leasingkontrakter	
	Koncernen har indgået lejeaftaler af driftslokaler. Lejekontrakterne har en restløbetid på mellem 42 og 67 måneder med en samlet lejeforpligtelse på DKK 3.865.240.	
	Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.	
		<u>Koncern</u>
		2021
		DKK
15	Pengestrømsopgørelse - reguleringer	
	Finansielle indtægter	-466.706
	Finansielle omkostninger	3.736.575
	Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	35.007.040
	Skat af årets resultat	3.325.539
		<u>41.602.448</u>
		<u>Koncern</u>
		2021
		DKK
16	Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital	
	Ændring i tilgodehavender	-6.332.100
	Ændring i leverandører m.v.	16.436.765
		<u>10.104.665</u>



Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad =

$$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$$

Soliditetsgrad =

$$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Samlede aktiver}}$$

Forrentning af egenkapitalen =

$$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$
